
Załącznik Nr  1 do protokołu Nr  XIV/2016
                                                                                                                          z sesji Rady Gminy Kruklanki

       z dnia 26 kwietnia 2016 r.

UCHWAŁA NR  XIV/106/2016 
         RADY GMINY KRUKLANKI      

      z dnia  26 kwietnia2016 r.     

w sprawie powierzenia uprawnień  Wójtowi Gminy

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236 z późn. zm.)  Rada Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Powierza się  Wójtowi Gminy Kruklanki upoważnienie do stanowienia o wysokości cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej Gminy Kruklanki.   
2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy sytuacji, w których przepisy szczególne 

regulują sposób stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za  

usługi komunalne.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIV/106/2016 Rady Gminy Kruklanki z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, jeżeli przepisy 

szczególne  nie  stanowią  inaczej,  organy  stanowiące  jednostek  samorządu  terytorialnego 

postanawiają o:

1) wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej;

2) wysokości  cen  i  opłat  albo  o  sposobie  ustalania  cen  i  opłat  za  usługi  komunalne  o 

charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Uprawnienia,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt  2,  organy  stanowiące  jednostek  samorządu 

terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.

 Powierzenie Wójtowi Gminy uprawnień określonych w uchwale, daje możliwość szybszego 

reagowania na potrzeby rynku oraz pozwoli na unormowanie spraw związanych z odpłatnością za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Kruklanki.

Stanowienie o wysokości cen i opłat np. za korzystanie z gminnych obiektów oświatowych (sal 

lekcyjnych, sali gimnastycznej, boiska) lub ustalanie opłat związanych z pochówkiem zmarłych na 

cmentarzu oraz korzystanie z  urządzeń cmentarnych,  przyczyni się do usprawnienia zarządzania 

przedmiotowymi obiektami.

 Tego rodzaju dopuszczona ustawowo subdelegacja musi wynikać se stosownej uchwały rady 

gminy, określającej zakres dopuszczalnych działań organu wykonawczego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały wydaje się w pełni uzasadnione.  


